
ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 

AVISODE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2019 

A Prefeitura Municipal de Carrnópolis, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, em 
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização 
de licitação, na modalidade acima especifica* e mediante informações a seguir: 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis de forma 
parcelada com vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento da frota de 
veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Carmopolis, Fundo Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício de 2019. 
DATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, 
HABILITAÇÃO E FASE DE LANCES: 18/01/2019 (dezoito de janeiro de dois mil e 
dezenove) as 08h0Omin (oito horas) 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO — 25030 — Secretaria de Educação; PA — 2006 — 
Manutenção da Secretaria de Educação; ED — 3390.30.00 — Material de Consumo; FR — 111 
/ 140 — Receita de Impostos e de Transferência de Impostos — Educação (MDE) / Royalties 
do Petróleo - Educação; UO — 25030 — Secretaria de Educação; PA — 2010 — Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar PNATE; ED — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
FR — 123— Transferência de Recursos do FNDE referente ao Programa Nacional de Apoio 
ao Transporte Escolar (PNATE); UO — 25030 — Secretaria de Educação; PA —2013 —Ações 
Desenvolvidas com o Salário Educação; ED — 3390.30.00 — Material de Consumo; FR —120 
— Transferências do Salário Educação; UO — 25059 — Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos; PA — 2038 — Manutenção da Secretaria de Obras; ED — 3390.30.00 — 
Material de Consumo; FR — 001/530 — Recursos Ordinários / Royalties do Petróleo; UO — 
25060— Secretaria Municipal de Administração e Defesa Social; Ação — 2043— Manutenção 
da Secretaria de Administração e Defesa Social; Elemento de Despesa — 3390.30.00 — 
Material de Consumo; Fonte de Recurso — 001/530 - Recursos Ordinários / Royalties do 
Petróleo. U0 — 25043 — Fundo Municipal de Saúde; PA — 2046 — Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde; ED — 3390.30.00 — Material de Consumo; FR — 211 / 240 — Receita de 
Impostos e de Transferência de Impostos — Saúde / Royalties do Petróleo - Saúde; UO — 
26043 — Fundo Municipal de Saúde; PA — 2052 — PAB Fixo; ED — 3390.30.00 — Material de 
Consumo; FR — 211 / 214 — Receita de Impostos e de Transferência de Impostos — Saúde / 
Transferência de Recursos do SUS para a Atenção Básica; UO — 25033 — Fundo Municipal • 
de Assistência Social; PA —4001 — Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 
Inclusão e Assistência Social; ED — 3390.30.00 — Material de Consumo; FR — 001 / 530 — 
Recursos Ordinários / Royalties do Petróleo. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal 3568 de 08 de maio de 2017, Decreto Federal 
3.555, de 08 de agosto de 2000, e, ainda, pela Lei Complementar 123, de 14 de dezembro 
de 2006, alterada pela L.0 147/2014. 
PARECER JURÍDICO: 02/2019 PMC 
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 16 de outubro, 135, nesta 
Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de 'expediente, no 
horário das 07:00h as 13:00h, pelos telefones: 079-3277-1210 (Fax), ou através do e-mail: 
I icitacaoca rm °polis sePqmail.com. 

Carmópolis/SE, 034aneiro de 2019 

RENIVA PASSOS OLIVEIRA 
Pregoeira Oficial 


	00000001

